nº XXX.XXX.XXX-XX, doravante designada coletiva e abreviadamente 
COMPRADORA;  

A VENDEDORA, pelo presente contrato, vende a COMPRADORA, para 
exportação ao mercado mundial, a quantidade abaixo indicada de 
açúcar VHP, nos termos e condições que se seguem:  

1. QUANTIDADE: 103.000 tm (cento e três mil toneladas métricas), +/- 
5%, a opção da COMPRADORA, na condição FOB Estivado Santos.  

2. QUALIDADE: Açúcar centrifugado, puro, de cana-de-açúcar (Sound 
Centrifugal Raw Cane Sugar), VHP, de produção da VENDEDORA, a 
granel, da safra 2001/2002, com polarização mínima de 99,00 graus e